ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

26 декабря 2017 г. г. Ставрополь № 539-п

О внесении изменения в пункт 6 Порядка утверждения краткосрочных (сро
ком до трех лет) планов реализации региональной программы капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Ставропольского края, утвержденного постановлением Прави
тельства Ставропольского края от 16 апреля 2014 г. № 166-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 6 Порядка утверждения краткосрочных
(сроком до трех лет) планов реализации региональной программы капиталь
ного ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории Ставропольского края, утвержденного постановлением Пра
вительства Ставропольского края от 16 апреля 2014 г. № 166-п «Об утвер
ждении Порядка утверждения краткосрочных (сроком до трех лет) планов
реализации региональной программы капитального ремонта общего имуще
ства в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставрополь
ского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Ставропольского края от 05 мая 2015 г. № 185-п и от 29 июня 2016 г.
№ 255-п), изложив его в следующей редакции:

«6. Муниципальные краткосрочные планы разрабатываются на основа
нии региональной программы и расчета стоимости на каждый вид услуг и
(или) работ по капитальному ремонту для каждого многоквартирного дома,
производимого органами местного самоуправления края с использованием
размера предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту
общего имущества в многоквартирном доме, которая может оплачиваться ре
гиональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта, сфор
мированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ре
монт, установленного нормативным правовым актом Правительства Ставро
польского края (далее -  стоимость на каждый вид услуг и (или) работ по ка
питальному ремонту).».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края Петрашова Р.Я.

2

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского В.В.Владимиров